[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00064/2008
Solicita limpeza e aprofundamento da “calha” do Rio Guaçu.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de limpeza e aprofundamento da “calha” do Rio Guaçu.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que há anos não é realizada a limpeza e principalmente o aprofundamento da calha do Rio Guaçu, e se esse serviço não for realizado, o mais breve possível, com certeza os moradores do Bairro, terão transtornos com enchentes e decorrentes problemas de saúde.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de janeiro de 2008.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00072/2008